
 
 
 
 

 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ. 13/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 239/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης 2ης παράτασης  προθεσμίας περαίωσης  εργασιών 
του υποέργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ & ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΦΘΟΡΩΝ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ 
ΔΙΚΤΥΟ με αριθμ. 3α: "Οικισμός Κίρκης μέχρι τον ανισόπεδο κόμβο Αλεξ/πολης - Εγνατίας"» του έργου: 
«ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)», αναδόχου «ΜΙΧΑΗΛ 
ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.». 

 
 Στην Κομοτηνή σήμερα την 1 Απριλίου 2016 ημέρα Παρασκευή και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1217/24-3-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
      Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πέμπτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
Αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μποταΐτης Σωτήριος και 
Καραλίδης Φώτιος. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 239: Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων  της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ. Η - 2859/29-03-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος της Δ/νσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Έβρου έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3669/2008 ΄΄Κωδικοποίηση της νομοθεσίας κατασκευής Δημοσίων Έργων΄΄ όπως 

τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει σήμερα..  
2. Τις διατάξεις του Π.Δ.144/2010  
3. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 
4. Τις διατάξεις του Ν.4071/2012 
5. Την αριθμ. 419/2015 με (Α.Δ.Α.: ΩΤΞΕ7ΛΒ-83Η) της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Α.Μ.-Θ.  

, με την οποία εγκρίθηκε η Διακήρυξη Δημοπρασίας και τα λοιπά τεύχη και οι όροι Δημοπράτησης του 
έργου. 

6. Την απόφαση με αριθμό 587/2015 με (Α.Δ.Α.: 7Γ0Ε7ΛΒ-352) της Οικονομικής Επιτροπής Π.Α.Μ.Θ., 
με την οποία κυρώθηκαν τα πρακτικά του Διαγωνισμού και ανατέθηκε η εκτέλεση του παραπάνω 
έργου στην εργοληπτική επιχείρηση «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.», με συνολική προσφορά 64.680,00 €, δηλαδή έκπτωση 12,00 %.     

7. Την από 09-10-2015 σύμβαση ύψους 64.680,00€ (με Φ.Π.Α.) και το εγκεκριμένο χρονοδιάγραμμα 
κατασκευής του έργου με ολική προθεσμία περαίωσης την 08/12/2015. 

8. Την έγκριση της 1ης παράτασης έως 08-04-2016 με την απόφαση 896/2015 της Ο.Ε. 
9. Την από 28/03/2016 αίτηση του Αναδόχου και τον συνοπτικό πίνακα στοιχείων του έργου.  

ΑΔΑ: ΩΤ217ΛΒ-ΖΝ6



 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία   

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση χορήγησης  2ης παράτασης  περαίωσης  εργασιών του ΥΠΟΕΡΓΟΥ: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ & ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΦΘΟΡΩΝ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ με αριθμ. 3α: "Οικισμός 
Κίρκης μέχρι τον ανισόπεδο κόμβο Αλεξ/πολης - Εγνατίας"» ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 
ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ 
(ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)», Αναδόχου: ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ & ΣΙΑ Ε.Ε. «ΠΛΑΙΣΙΟ 
ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.» 
 συνολικής δαπάνης 64.680,00€ (με Φ.Π.Α.), μέχρι την 21-05-2016.  
 
Οι λόγοι που επιβάλλουν την εν λόγω παράταση του έργου έως τις 21-05-2016 είναι ότι: 
Σύμφωνα με τις συνημμένες μετεωρολογικές καταστάσεις, προκύπτει ότι: 
1. Τον μήνα Ιανουάριο του έτους 2016 παρατηρήθηκαν χαμηλές θερμοκρασίες (κάτω από 0oC) σε 14 
ημέρες και είχαμε βροχοπτώσεις-χιονοπτώσεις σε 7 ημέρες (αφαιρέθηκαν 3 ημέρες λόγω 
αλληλοεπικάλυψης).    
2. Τον μήνα Φεβρουάριο του έτους 2016 παρατηρήθηκαν χαμηλές θερμοκρασίες (κάτω από 0oC) σε 4 
ημέρες και είχαμε βροχοπτώσεις σε 7 ημέρες    
3. Από τις 1 Μαρτίου του 2016 μέχρι τις 26 Μαρτίου του 2016 παρατηρήθηκαν χαμηλές θερμοκρασίες 
(κάτω από 0oC) σε 1 ημέρα και είχαμε βροχοπτώσεις σε 10 ημέρες. 
Επομένως, οι συνολικές ακατάλληλες ημέρες για εκτέλεση εργασιών από τις 01-01-2016 μέχρι σήμερα 
είναι 43, κατά τις οποίες λόγω της φύσεως του υπολειπόμενου έργου ήταν αδύνατη η εκτέλεση εργασιών 
έστω και με ελάχιστη βροχόπτωση. 
 
Κατόπιν όλων των ανωτέρω αναφερομένων και δεδομένου ότι η καθυστέρηση δεν οφείλεται σε 
υπαιτιότητα του Αναδόχου, ζητείται η χορήγηση παράτασης περαίωσης του έργου συνολικά κατά σαράντα 
τρεις μέρες ήτοι έως την 21/05/2016, για την ολοκλήρωση του. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την χορήγηση 2ης παράτασης  προθεσμίας περαίωσης  εργασιών του υποέργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΕΠΕΙΓΟΥΣΩΝ & ΕΠΙΚΙΝΔΥΝΩΝ ΦΘΟΡΩΝ ΣΤΟ ΕΠΑΡΧΙΑΚΟ ΟΔΙΚΟ ΔΙΚΤΥΟ με 
αριθμ. 3α: "Οικισμός Κίρκης μέχρι τον ανισόπεδο κόμβο Αλεξ/πολης - Εγνατίας"» του έργου: «ΕΠΙΣΚΕΥΗ 
ΚΑΙ ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΟΔΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – 
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΕΠ03100000)», αναδόχου «ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΓΚΟΥΛΟΣ ΚΑΙ ΣΙΑ 
Ε.Ε. ΠΛΑΙΣΙΟ ΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ Ε.Ε.», κατά σαράντα τρεις μέρες ήτοι έως την 21/05/2016, για την 
ολοκλήρωση του. 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  239/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 

ΑΔΑ: ΩΤ217ΛΒ-ΖΝ6


		2016-04-12T10:30:56+0300
	Athens




